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PROCESVERBAL I TAKIMIT TE PARE PUBLIK TE KRYETARIT PER PUNEN E T1J
NE GJASHTE (6) MUJORIN E PARE TE VITIT 2023

INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

Me qgéllim t€ ruajtjes s€ transparencés, rritjes s€ demokracisé n€ bazé té nenit 68, paragrafi 1 té
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, né bazé té neneve 23, 24 dhe 25 t€ Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, nenit 7 té Rregullores Komunale pér
Transparencé NR.03/2019, kryetari i komunés sé Rahovecit z. Smajl Latifi edhe né vitin 2023 ka

vazhduar me takime publike, késhtu duke rritur nivelin e bashké€punimit me gytetaré.

Kryetari i komunés s€ Rahovecit, z. Smajl Latifi, né hapjen e kétij takimi, ju uroj mir€ se ardhje
gjithé té pranishméve duke theksuar se ky éshté takimi i paré me qytetaré pér vitin 2023 sipas

Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, ku fillimisht prezantoi rendin e dités:

e Raporti i kryetarit t¢ komunés pér periudhén janar-qershor té vitit 2023.

e Listén e aktiviteteve té evidentuara gjaté késaj periudhe.

Njoftimi pér organizimin e takimit té paré publik pér punén gjashté (6) mujore té
Kryetarit t&€ Komunés sé Rahovecit pér vitin 2023, u publikua me daté: 12.6.2023 né ueb
fagen e komunés sé Rahovecit, né té dy gjuhét, né kété vegéz: htips://kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/06/Njoftim-takimi-i-pare-publik-i-
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Njoftimet jané publikuar edhe né facebook:

Njoftim:
https://m.facebook.com/story.php?story fbid=pfbid025Jg6SUgcvzXep3regzREVBeNcrNQIIRSE
EH79EJT5118GBk4sQsWzchSDxUKZy2RI&id=100067252380998&mibextid=Nif5oz

Rikujtim-1
hitps://m.facebook.com/story.php?story fbid=pfbid0uyUXsrco1Dco8cCm7e8aXSRESfg73UXuY
hiaik3L8bw8egHLNHAHCsnYabhdKS5gi&id=100067252380999&mibextid=NifSoz

TAKIMI PUBLIK

Takimi publik filloi né orén 10:30 mé dat€ 26.6.2023 né Sallén e Kuvendit Komunal né
Rahovec.

Té pranishém né kété takim ishin: Smajl Latifi, kryetar i komunés, drejtor t€ drejtorive, qytetar€,
0JQ, kryetaré € fshatrave dhe lagjeve té qytetit t& Rahovecit, zyrtaré komunal.

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahoveci: Pérshéndetje pér t€ gjithé té€ pranishmit, bazuar né
Planin e Punés sé Kryetarit t€¢ Komunés dhe Qeverisé Komunale 2023, kemi kénaqesin té
paraqesim para jush pérmes videoprojektorit, raportin 6 mujor pér punét, angazhimet dhe arritjet e
komunés pér periudhén janar-qershor 2023.

T& gjitha aktivitetet e zhvilluara gjaté gjashté-mujorit 2023, jané & paraqitura né kété raport ku
ndérmjet tjerash, ju té nderuar kryetar té fshatrave dhe lagjeve té€ qytetit té Rahovecit, qytetaré té
nderuar, keni mundésiné pér t'u informuar mé né hollési pérkitazi me ¢éshtjet e raportuara né kété
dokument.

Raporti né fjalé pérfshiné punén e secilés drejtori, zyre dhe njési organizative t¢é Komunés.
Pérmbushja e objektivave dhe aktiviteteve éshté rezultat i punés ekipore t€ Qeverisé Komunale dk
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shfrytézoj rastin t’i shprehi mirénjohje t€ gjithéve pér kontributin e dhéné dhe pér rezultatet e arritura
né zbatimin e planeve t€ punés.

Té nderuar qytetaré, kryetar té fshatrave dhe lagjeve t€ qytetit t€ Rahovecit, pér mé gjerésisht mund
t’i referoheni raportit n€ fjalé. Uné si kryetar i Komunés dhe drejtorét e Drejtorive t& Administratés
Komunale, jemi té gatshém qé t'iu pérgjigjemi pyetjeve, komenteve dhe interesimeve tuaja pér ¢do
¢Eshtje g€ jané té& pérmmbledhura né kété dokument.

Njé pérmbledhje e pyetjeve té gytetaréve éshté dhéné né vijim. TE gjitha pyetjeve iu jané

pérgjigjur, varésisht nga natyra e pyetjeve, Kryetari dhe drejtorét pérkatés komunal.

Pyetjet dhe komentet e gvtetaréve:

Adelina Pagqarrizi, Shogata Hareja: Pérshéndetje pér (€ gjithé té pranishmit, faleminderit Kryetar

pér punén e miré qé e keni béré deri mé tani, pér mbéshtetjen g€ j’a jepni rinisé.

Mejreme Gérguri-Krasniqi, SHL Kosova: Pérshéndetje pér t€ gjithé té pranishmit, faleminderit

Kryetar pér pérkrahjen g€ i keni dhéné SHL.-Kosva, pér mbéshtetjen & j’a jepni rinisé.
Defrim Kafexhiu-Kryesues: Pérshéndetje pér t€ gjithé té pranishmit.

o Sa éshté pérgindja e shpenzuar e buxhetit pér két€ gjashté (6) mujor.

o Cili ka gené plani i komunés pér zhvillimin e agroturizmit.

Mustafé Korenica, Pérfagésues i Shogatés sé Bizneseve: Pérshéndetje pér t€ gjithé té pranishmit.

s Probleme me rrugé lokale, shqetésimi i bizneseve éshté shumé i madh.

Shaip Shala, gytetaré: Pérshéndetje pér té gjithé té pranishmit. Ju pérgé€zoj pér punén gjashté
(6) mujore. Shgetésimi im éshté prishja e imazhit t€ gendrés, a mund t€ modifikohet g

kthehet pamja e vjetér.
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Afrim Krasniqi, kryetar i fshatit Pastasel. Pérshéndetje pér té gjithé té pranishmit. Né Pastasel

vitet e fundit €shté punu, ju falenderoj pér angazhimin.
o A ka ndonjé investim pér kété vit né fshatin Pastasel.

Defrim Kafexhiu, Kryesues: Pérshéndetje pér té gjithé té pranishmit.

Pyetja ime €shté 1€ ¢éshtja e subvencioneve me té cilat mbéshtetén OJQ-t&, a kérkoni raport lidhur
me ményrén se si shpenzohen mjetet?

Smajl Latifi, ryetar i konumnés sé Rahovecit: Pérshéndetje pér té gjithé t& pranishmit.

» OJQ-té pérkrahen ¢do vit, rritja éshté e dukshme nga viti né vit-kété rritja éshté 30 %,
157.100-euro jané mbéshtetur 23 QJQ-té.

e OJQ-t& raportojné pér secilin aktivitet dhe raportet i sjellin né DKRS-monitorohen nga
Komuna dhe ne i raportojmé né Kuvend.

e Buxheti i Komunés éshté i shpenzuar 47% deri mé tani.

» Te Agroturizmi-Jané shtigjet e ecjes, pikat e pérpunimit t&é peméve dhe perimeve, bujtinat.

o (éshtja t€ lgjet ndértimore-éshté ende i varfér krahasuar me vitin e kaluar éshté mé miré,
uzurpime ka mé pak tash se vitin e kaluar.

e Rruga “’Ali Sokoli”’, pérgatitjet jané bé pér asfaltim.

e Ndrigimi publik éshté gati pér fshatin Pastasel.

o Jemi né proceduré pér terren sportive,

Kryetari 1 Komunés sé Rahovecit, z.Latifi pasi konstatoi se nuk déshiron ta merr fjalén askush

tjetér, ai duke i falenderuar t€ gjithé pér pjesémarrje dhe kontributin e dhéné né takim,e pérfundoi

takimin me fjalét: Jemi t€ gatshém se ¢farédo pyetje, sugjerim apo dhe koment gé prekin intg
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e tyre publike (qytetaréve), mund t'i adresojné né komuné ku dhe me kohé do t& marrin pérgjigje

nga drejtorité dhe personat kompetent.

Lajmin pér mbajtjen e takimin publik mund ta gjeni té¢ publikuar né vegézén: hitps://kk.rks-

gov.net/rahovec/news/kryetari-i-komunes-smajl-latifi-mbajti-takimin-e-pare-publik-per-punen-

gjashtemujore-janar-gershor-2023-te-gevense-komunale/

Takimi publik pérfundoi né orén 11:55.
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DESHMI NGA TAKIMI 1 PARE PUBLIK
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